

# **COMUNE DI COLLEPASSO**

Provincia di LE

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	14.902.100,18	388.221,39	553.043,21		399.282,26	399.282,26	15.055.861,13
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	3.628.709,34						3.628.709,34
3) Terreni (patrimonio disponibile)	102.789,82						102.789,82
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.694.891,29	84.041,82	530.538,06		99.957,96	99.957,96	4.125.471,39
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	508.918,64	5.477,54	36.585,19		6.575,10	6.575,10	538.928,73
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.137,80	4.031,84			4.031,84	4.031,84	15.105,96
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	6.562,90	2.958,56			2.201,28	2.201,28	4.361,62
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	6.010,00	2.800,00			2.800,00	2.800,00	3.210,00
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	22.100,77	4.336,25			4.275,48	4.275,48	17.825,29
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso	1.664.325,42						1.664.325,42
<b>TOTALE</b>	24.555.546,16		1.120.166,46			519.123,92	25.156.588,70
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	29.925,42				27.500,00	21.800,00	35.625,42
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>	29.925,42				27.500,00	21.800,00	35.625,42
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	24.585.471,58		1.120.166,46		27.500,00	540.923,92	25.192.214,12

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
I) <u>RIMANENZE</u>						
<b>TOTALE</b>						
II) <u>CREDITI</u>						
1) Verso contribuenti	971.787,59	2.564.123,13	2.313.094,82		30.462,15	1.192.353,75
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:						
a) Stato - correnti	17.788,09	92.349,42	110.137,51			
- capitale	196.538,78		66.199,00			130.339,78
b) Regione - correnti	39.363,72	20.716,69	24.153,26		33.298,94	2.628,21
- capitale	981.779,78	868.500,00			1.494,02	1.848.785,76
c) Altri - correnti	8.350,00	24.187,39				32.537,39
- capitale	150.000,00	4.000,00				154.000,00
3) Verso debitori diversi:						
a) verso utenti di servizi pubblici	3.668,06	109.218,52	108.684,64			4.201,94
b) verso utenti di beni patrimoniali	10.016,76	85.690,00	91.070,85			4.635,91
c) verso altri - correnti	52.786,87	114.022,32	58.868,70		516,31	107.424,18
- capitale	612,47	123.592,07	123.688,54			516,00
d) da alienazioni patrimoniali		14.400,00	14.400,00			
e) per somme corrisposte c/terzi	9.658,59	297.976,18	298.437,14		61,78	9.135,85
4) Crediti per IVA						
5) Per depositi						
a) banche						
b) Cassa Depositi e Prestiti	229.204,41		47.741,84		0,02	181.462,55
<b>TOTALE</b>	2.671.555,12	4.318.775,72	3.256.476,30		65.833,22	3.668.021,32
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>						
1) Titoli						
<b>TOTALE</b>						
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>						
1) Fondo di cassa	3.189.665,55	3.256.476,30	4.259.966,13			2.186.175,72
2) Depositi bancari						
<b>TOTALE</b>	3.189.665,55	3.256.476,30	4.259.966,13			2.186.175,72
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	5.861.220,67	7.575.252,02	7.516.442,43		65.833,22	5.854.197,04
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>						
I) <u>RATEI ATTIVI</u>						
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>	1.284,44			800,09	1.284,44	800,09
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	1.284,44			800,09	1.284,44	800,09
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>	30.447.976,69	8.695.418,48	7.516.442,43	28.300,09	608.041,58	31.047.211,25
CONTI D'ORDINE						
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>	3.748.648,20	1.010.492,07	1.120.166,46		827,05	3.638.146,76
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>						
<b>F) BENI DI TERZI</b>						
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	3.748.648,20	1.010.492,07	1.120.166,46		827,05	3.638.146,76

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		3.367.454,52		240.154,55	32.489,42		3.159.789,39
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		14.902.100,18	553.043,21			399.282,26	15.055.861,13
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		18.269.554,70	553.043,21	240.154,55	32.489,42	399.282,26	18.215.650,52
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		6.303.183,84	872.500,00			1.494,02	7.174.189,82
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		2.633.960,91	123.592,07				2.757.552,98
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		8.937.144,75	996.092,07			1.494,02	9.931.742,80
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.439.210,72		176.592,40			2.262.618,32
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		766.801,97	2.711.818,81	2.673.007,18		195.050,78	610.562,82
III) <u>DEBITI PER IVA</u>		1.905,00			720,00		2.625,00
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		33.359,55	297.976,18	290.200,09		17.123,85	24.011,79
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.241.277,24	3.009.794,99	3.139.799,67	720,00	212.174,63	2.899.817,93
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		30.447.976,69	4.558.930,27	3.379.954,22	33.209,42	612.950,91	31.047.211,25
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		3.748.648,20	1.010.492,07	1.120.166,46		827,05	3.638.146,76
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		3.748.648,20	1.010.492,07	1.120.166,46		827,05	3.638.146,76

, li 03-07-2015

IL SEGRETARIO  
Dott.ssa Anna TRALDI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Dott. Paolo MENOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag. Rita CAMPA

